
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 488  DEL 24/06/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 148 

OGGETTO: RISORSE STATALI DEL FONDO NAZIONALE DEL PIANO DI GESTIONE 
E QUOTA DI FINANZIAMENTO REGIONALE INDIVIDUATA CON DGR N. 17 - 
5073/2023 PIANO DI AZIONE NAZIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE DEL 
SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZION EDLGS 65/2017 - BABY 
PARKING "IL MARSUPIO S.A.S." DI DEMICHELIS GIULIA & C. ANNUALITA' 2022 - 
PROVVEDIMENTI      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Istruzione; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso: 
 

 Che con la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 11/12/2017 è stato approvato il 

“Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di 

educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei anni”, di cui all'articolo 8 del 

decreto legislativo 13/04/2017, n. 65; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Che per i comuni piemontesi è stata effettuata la rilevazione informatica per l’annualità 

2022; 

 Che conseguentemente agli esiti finali, è stata redatta D.G.R. n. 17 - 5073 del 20 

maggio 2022, la quale ha approvato la proposta del piano di riparto delle risorse statali 

e del cofinanziamento regionale del Piano di Azione 2022 fra i Comuni piemontesi; 

 Che la summenzionata D.G.R. riporta nell’elenco di cui all’Allegato A, parte integrante 

e sostanziale della determinazione, il riparto delle risorse destinate al Comune di 

Cherasco, come di seguito dettagliato: 

- quota statale complessiva: 15.254,60 € 

- quota regionale complessiva: 4.388,40 € 

 che il baby parking “IL MARSUPIO S.A.S. di Demichelis Giulia & C.”, sito in 

CHERASCO, Viale Salmatoris n.17, ha dato la propria disponibilità alla stipula di una 

convenzione, finalizzata alla disciplina dei rapporti con l’Ente locale, in mancanza di 

strutture comunali adibite ad asili nido o micro nido ; 

 

 che a tal fine, con deliberazione G.C. n. 230 adottata in data 17/11/2020, è stata 

approvata una convenzione di gestione ordinaria tra il Comune di Cherasco ed  il baby 

parking "Il Marsupio s.a.s. di Demichelis Giulia & c." per gli anni 2020/2023, il cui art. 4 

disciplina la modalità di somministrazione dei contributi; 

 

 preso atto che con propria determinazione n. 552 datata 22/08/2023 veniva 

trasferita la quota statale complessiva di 15.254,60 € a titolo di Contributo Ministeriale – 

prima tranche; 

 

 ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della quota regionale complessiva di 

4.388,40 € a titolo di Contributo Regionale del Piano di Azione 2022; 

 

DATO ATTO che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio 
ai sensi di legge; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di accertare al capitolo 702.99 ed impegnare al capitolo 2977.99 la somma di €. 

4.388,40 a titolo di contributo Contributo Regionale del Piano di Azione 2022 ed è 

quindi possibile procedere alla liquidazione a favore dello stesso baby parking; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) Di trasferire, per le motivazioni espresse in premessa, al baby parking “IL 

MARSUPIO S.A.S. di Demichelis Giulia & C.”, nella persona del legale rappresentante, 

Signora Demichelis Giulia, sul seguente conto dedicato:  

IT 27 J 02008 46200 000104596555 intestato a Demichelis Giulia 
 

la somma di €. 4.388,40 a titolo di Contributo Regionale del Piano di Azione 2022; 
 
Di dare atto che in fase di liquidazione, si dovrà provvedere, ai sensi dell’art. 28 del 
D.P.R. 29.09.1973, n. 600, alla ritenuta IRPEG, tenendo nella dovuta considerazione la 
sussistenza di forme imprenditoriali. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o 
dall’intervenuta piena conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 148  del 24/06/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 28/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


